rantes, ac animo nostro vires immanissimi turcharum tyramni, quantum et serpat et fidem nostram labe-factare cureret, saepius revolentes, multa undique pericula affluere, quibus ipsa christiana respublica, tranquillitas, pax et gloria sacri romani imperii perturbari atque obfuscari perspicitur; ob eam rem, morbo huic contagioso, quantum in nobis est, summo studio obviandum esse ducimus. Et inter tractandum hæc, celsitudinem vestram majestati regie, ob nonnullas inter se ortas differentias, tanquam archidiuci Austriae et provinciis et territoriis ad suam regiam majestatem jure hereditario spectantibus, bellum indixisse intelleximus. Quapropter ad celsitudinem vestram regalem oratores nostros legationis causa propediem mittendos decrevimus, magnopere rogantes ut vestra serenitas, per latorem presentium amicum celsitudinis vestrae, nobis renunciare ac salvum conductum et securitatem congruam atque necessariam pro ipsis nostris oratoribus et comitiva, personis et rebus eorum mittere, nos etiam certiores reddere velit, ubi et ad quem locum celsitudo vestra personaliter per nostros adiri et habereri possit. In hoc serenitas vestras æquitati consonam, et nobis rem faciet admodum gratam, vicissitudine debita compensandam.

Data in conventu regio augustense, secunda die maii, anno Domini MCCCCC.

*Suòscriptio:* Sacri romani imperii electores, cæterique principes et Status Augustæ congregati.

*A tergo:* Serenissimo principi et domino, domino Ludovico, regi Franciæ etc. amico et domino nostro colendissimo.

Serenissime rex, amice et domine observans-dissime.

Ex relatione quorundam intelleximus, dominum Ludovicum, Mediolani ducem, captum ad manus celsitudinis vestrae pervenisse, et a suis interpellati sumus, ut serenitati vestra eumdem commendaremus. Considerantes autem quod præfatus dux Ludovicus sacri romani imperii princeps existit, et ducatus ejus ad hoc, jure directo, spectat, æquum celsitudini vestrae eumdem commendandum duximus, summopere rogantes, ut præfatum ducem in calamitate sua nostri contemplatione, cum omni regali favore atque humanitate tractare velit, quoisque oratores nostri mentem nostram serenitati vestrae plenius exposue-

rint. In his celsitudo vestra se apud nos gratum admodum exhibebit demerendum.

Data in conventu augustense, secunda die mensis maii, anno Domini 1500.

*Subscriptio:* Sacri romani imperii electores, cæterique principes et Status Augustæ congregati.

*A dì 27 mazo.* In collegio: le galie di viazi mes-seno bancho, et comenzeno armar per andar in ar-mada; tutavia chome si andasseno al viazo etc.